des autorités gouvernementales chargées de l’Intérieur, de la Justice et 
des Finances. Aux termes du décret régissant cette question, le plafond 
des dépenses électorales est fixé aux montants ci-après177 :

• �soixante mille (60 000) dirhams pour chaque candidat ou candidate 
aux élections communales ;

• �cent cinquante mille (150 000) dirhams pour chaque candidat ou 
candidate aux élections régionales.

L’article 156 de la loi organique n° 59-11, telle que modifiée et 
complétée, énonce que le mandataire de chaque liste ou chaque 
candidat, selon le cas, doivent établir le compte de leur campagne